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Kwas omega 3 pomaga przy depresji
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Kwas eikozapentaenowy (EPA) z grupy omega-3
poprawia samopoczucie osób z depresją, u których występuje stan zapalny - informują
naukowcy z Emory University School of Medicine (USA), których wnioski ukazały się
w piśmie "Molecular Psychiatry".

Badaniami objęto 155 pacjentów z zaburzeniami depresyjnymi, którzy przez osiem tygodni
przyjmowali kwas eikozapentaenowy, kwas dokozaheksaenowy (DHA) lub placebo. Do zniwelowania
objawów depresji doszło jedynie u pacjentów przyjmujących EPA, w których krwi wykryto wysoki
poziom przynajmniej jednego z czterech markerów stanu zapalnego. Kwas DHA okazał się w tej
grupie nieskuteczny.

 

Sugeruje to, że leczenie przeciwzapalne jest korzystne w przypadku depresji spowodowanej stanem
zapalnym. Nie przynosi ono natomiast rezultatów, a być może nawet jest szkodliwe, w przypadku
osób, u których depresja ma zupełnie inne podłoże - podkreślają naukowcy.

 

Badacze zaobserwowali ponadto, że wysoki poziom markerów stanu zapalnego występuje częściej
w grupie pacjentów otyłych. Podczas dalszych obserwacji zamierzają dokładniej zbadać tę zależność
oraz przeanalizować wpływ innych biomarkerów mogących w przyszłości pomóc opracować bardziej
spersonalizowane metody leczenia.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
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Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.

 
07-11-2024

Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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